
Zyres se Presidentit te Republikes se Kosoves;
Sekretariatit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves, si dhe
Arkivit te KGJK-se.

Kopje e vendimit i dergohet:

Kryesues i Keshillit
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Andaj, nga sa u tha me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij v€n_~i~.

KGjK, bazuar ne nenin 26 te Ligjit NT. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, i propozon
Presidentit te Republikes se Kosoves, te liroj nga detyra gjyqtaren Hysnije Gashi.

Konforrn nenit 34 paragrafi 1 pika 1.4 te Ligjit NT. 06/L-054 per Gjykatat, gjyqtares Hysnije
Gashi, sipas fuqise ligjore i perfundon mandati i gjyqtares pasi qe e njejta me date 16 dhjetor
2020, arrin moshen e pensionirnit prej gjashtedhjete e pese (65) vjec.

Arsyetim

II. Vendirni hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

I. Znj. Hysnije Gashi, Gjyqtare ne Gjykaten Themelore Ferizaj, propozohet tek
Presidenti i Republikes se Kosoves, per lirim nga detyra e gjyqtares, per shkak te
perfundimit te mandatit, me arritjen e meshes se pensionimit, me date 16 dhjetor
2020.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 105 paragrafi 1 te
Kushtetutes se Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 pika 1.1, 1.12, nenit 26 te Ligjit NT.
06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 34 paragrafi 1 pika 1.4 te Ligjit NT. 06/L-
054 per Gjykatat, si dhe nenit 67 paragrafi 1 pika 1.4 te Ligjit te Punes NT. 03/L-212, ne
mbledhjen e 242-te, te mbajtur me date 18 nentor 2020, nxjerr kete:
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